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https://www.100test.com/kao_ti2020/69/2021_2022_06_E5_88_9D

_E7_BA_A7_E7_BB_c43_69502.htm 一、单项选择题 1、根据我

国《仲裁法》的规定，平等主体的公民、法人和其他组织之

间发生的合同纠纷和其他财产纠纷，可以仲裁解决。下列各

项中，符合我国仲裁法规定，可以申请仲裁解决的是（ ）。

A、李某与村委会签订的土地承包合同的纠纷 B、甲、乙两人

因为继承遗产而发生的纠纷 C、甲、乙两企业的货物买卖合

同纠纷 D、李某的收养合同纠纷 答案:C 解析:与人身有关的纠

纷不能仲裁。农业土地承包合同纠纷不能仲裁。 2、持有会

计从业资格证书的人员每年参加继续教育不得少于（ ）小时

。 A、12 B、24 C、36 D、48 答案:B 解析:持证人员每年参加

继续教育不得少于24小时。 3、某商业零售企业为增值税小规

模纳税人，2005年3月，该商业零售企业销售商品收入（含增

值税）31200元。已知该商业零售企业增值税征收率为4%。该

企业3月份应缴纳的增值税额为（ ）元。 A、1248 B、1800 C

、2000 D、1200 答案:D 解析:增值税小规模纳税人，实行简易

办法计算应纳税额，并且，对销售货物采取价税合计的方法

，要分离出不含税销售额。所以，应纳税额＝含税销售额/

（1＋征收率）×征收率＝31200/（1＋4%）×4%＝1200（元

）。注意：由于为商业零售的小规模纳税人，征收率为4%。

所以正确选项是D。 4、根据《支付结算办法》的规定，新华

书店采用托收承付结算时，结算款项的每笔金额起点为（ ）

元。 A、10000 B、20000 C、5000 D、1000 答案:D 解析:对教材

原文的考察。 5、根据《税收征收管理法》规定，经县以上



税务局(分局)局长批准，税务机关可以对符合税法规定情形

的纳税人采取税收保全措施。下列各项中，属于税收保全措

施的是( )。 A、责令纳税人暂时停业，限期缴纳应纳税款 B、

电话通知纳税人开户银行从其存款中扣缴应纳税款 来源

：www.examda.com C、书面通知纳税人开户银行冻结纳税人

的金额相当于应纳税款的存款 D、依法拍卖纳税人的价值相

当于应纳税款的商品，以拍卖所得抵缴税款 答案:C 解析:税收

保全措施包括：（1）书面通知纳税人开户银行或者其他金融

机构冻结纳税人的金额相当于应纳税款的存款；（2）扣押、

查封纳税人的价值相当于应纳税款的商品、货物或者其他财

产。只有限期期满仍未缴纳税款的，才划扣或拍卖、变卖财

产。符合要求的为C选项。 6、某小型企业2005年1月20日向其

主管税务机关申报2004年度取得收入总额500万元，发生的直

接成本200万元、其他费用50万元，全年亏损10万元。经税务

机关检查，其成本、费用无误，但该企业收入总额不能准确

核算。假定应税所得率为20％，按照核定征收企业所得税的

办法，该小型企业2004年度应缴纳的企业所得税为（ ）万元

。 A、16.5 B、66 C、82.5 D、20.625 答案:D 解析:该企业2004

年应纳企业所得税＝（200＋50）÷（1－20％）×20％×33％

＝20.625万元。 7、甲、乙、丙、丁共同投资设立合伙企业，

约定利润分配比例为4：3：2：1。现甲、乙已退伙，丙、丁

未就现有合伙企业的利润分配约定新的比例。依照法律规定

，现该合伙企业的利润在丙、丁之间如何分配（ ）。 A、全

部利润的30％按2：1的比例分配，其余部分平均分配 B、全部

利润按2：1的比例分配 C、全部利润平均分配 D、全部利润

按二人的实际出资比例分配 答案:C 解析:合伙企业的利润和亏



损，由合伙人依照合伙协议约定的比例分配和分担；合伙未

约定利润分配和亏损分担比例的，由各合伙人平均分配和分

担。 8、根据《公司法》规定，公司在法定的会计账册以外

另设立会计账册的，责令改正，并（ ）。构成犯罪的，依法

追究刑事责任。 A、处以2000元以上10000元以下罚款。 B、

处以1万元以上10万元以下罚款。 C、处以违法所得1倍以上3

倍以下罚款。 D、处以违法所得1倍以上5倍以下罚款。 答

案:B 解析:注意比较记忆公司违法行为所要承担的法律责任。

9、甲向乙发出要约，乙于3月8日发出承诺信函，3月10日承

诺信函寄至甲处，但甲的法定代表人当日去赈灾，3月11日才

知悉该函内容，遂于3月12日致函告知乙收到承诺，该承诺的

生效时间是（ ）。 A、3月8日 B、3月10日 C、3月11日 D、3

月12日 答案:B 解析:承诺通知“到达”要约人时生效。所谓“

到达”并不是指承诺一定实际到达要约人（或者其代理人）

手中，承诺只要送达到要约人通常的地址、住所或者能够控

制的地方（如信箱）即为送达。 10、将我国税收分为中央税

、地方税、中央地方共享税的分类标准是（ ）。 A、按课税

对象的性质划分 B、按管理和使用权限划分 C、按计税依据

划分 D、按税负能否转嫁划分 答案:B 解析:根据不同的标准，

税收可以作不同的分类，其中，按管理和使用权限划分，税

收可以分为中央税、地方税、中央地方共享税。 11、外国企

业未在中国境内设立机构、场所，而有来源于中国境内所得

，预提所得税采用的税率为（ ）。 A、20％ B、10％ C、33％

D、30％ 答案:B 解析:本题是05年教材修改的内容。由原来

的20％调整为10％。 12、下列行为中，不需缴纳消费税的是

（ ）。 A、珠宝行销售金银首饰 B、进口化妆品 C、直接销



售委托加工收回后的烟丝给商业企业 D、将自产的啤酒作为

福利发放给本企业职工 答案:C 解析:这里的烟丝在加工收回时

已经缴纳，销售时不再缴纳。 13、根据税收征收管理法律制

度规定，从事生产、经营的纳税人应当自领取税务登记证件

之日起的一定期限内，将其财务、会计制度或者财务、会计

处理办法和会计核算软件报送税务机关备案。这里的一定期

限内是指( )。 A、15日内 B、30日内 C、10日内 D、40日内 答

案:A 解析:根据《税收征管法》的要求，从事生产、经营的纳

税人应当自领取税务登记证件之日起15日内，将相关会计资

料等报送税务机关备案。注意区别申报办理税务登记的时间

，为领取营业执照之日起30日内。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


